





Press Release Dt: 13.04.2025

Land Acquisition expedited in Old City Metro Corridor

Landowners coming forward enthusiastically

Compensation cheques worth Rs. 212 crores have already been distributed for 205 affected properties: Metro MD Mr. NVS Reddy

As part of the Metro Rail expansion, acquisition of affected properties on the 7.5-kilometer stretch from MG Bus Station (MGBS) to Chandrayangutta is progressing rapidly, stated Hyderabad Airport Metro Limited MD, Mr. NVS Reddy. He mentioned that land acquisition and demolition of affected properties are being carried out extensively with the full cooperation of local residents.

Out of a total of 1100 affected properties on this stretch, compensation has already been distributed for 205 properties, amounting to Rs. 212 crores, he revealed.

Mr. Reddy explained that some highly entangled electric, telephone and other cables on both sides of the route, which were acting as bottlenecks, were being carefully removed by engineering teams to facilitate demolition of affected properties in a safe manner. He added that the expansion works are being actively carried out under the supervision of Metro rail engineers along with Revenue and Police wings of HAML.

He appreciated the affected property owners for voluntarily coming forward, accepting the compensation offered by the government, and handing over their properties for the Metro project. Several buildings and structures have already been demolished, and the debris cleared for road expansion, he said.



CIN: U60300TG2018SGC123747 HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.



(HAML, a State-owned Public Enterprise of Govt. of Telangana)

All necessary precautions are being taken to ensure that sensitive structures nearby are not affected in any way, Mr NVS Reddy emphasized.

Though the pace of work slowed down slightly during the Ramzan month, it has now picked up momentum again and is progressing smoothly, said the Metro MD.

He concluded by stating that as per the directives of CM Mr. Revanth Reddy, the Old City expansion works are being carried out at a fast pace and Metro construction will begin as soon as approval from the Central Government is received.



CIN: U60300TG2018SGC123747 HYDERABAD AIRPORT METRO LTD. (HAML, a State-owned Public Enterprise of Govt. of Telangana)



పత్రిక ప్రకటన 13.04.2025

పాత నగరం మెట్రో కారిడార్ లో జోరుగా స్థల సేకరణ ఉత్సాహంగా ముందుకు చస్తున్న భూ యజమానులు

205 ప్రభావిత ఆస్తులకు ఇప్పటికే రు. 212 కోట్లకు చెక్కుల పంపిణి చేసామన్న మెట్రో ఎండీ శ్రీ ఎన్విఎస్ రెడ్డి.

మెట్రో రైల్ విస్తరణలో భాగంగా ఎంజిబీఎస్ నుండి చంద్రాయణగుట్ట వరకు 7.5 కిలోమీటర్ల మార్గంలో విస్తరణ పనులు ఇప్పుడు జోరుగా సాగుతున్నాయని హైదరాబాద్ ఎయిర్ పోర్ట్ మెట్రో లిమిటెడ్ ఎండీ శ్రీ ఎన్వీఎస్ రెడ్డి తెలిపారు. ప్రభావిత ఆస్తులను స్వాధీనం చేసుకుని, కూల్చి వేసే కార్యక్రమం స్థానికుల పూర్తి సహాయ సహకారాలలో ముమ్మరంగా సాగులోందని ఆయన చెప్పారు.

మొత్తం ఈ మార్గంలో 1100 ప్రభావిత ఆస్తుల ఉండగా ఇప్పటి వరకు ఈ మార్గంలో 205 ఆస్తులకు చెక్కుల పంపిణీ జరిగిందని, ఆయా ఆస్తులకు సంబంధించిన రు. 212 కోట్ల నష్టపరిహారం ఇప్పటికే చెల్లించడం జరిగిందని ఆయన వెల్లడించారు.

ఈ మార్గంలో ఇరువైపులా చిక్కు ముడులుగా ఉన్న కొన్ని క్లిష్టమైన విద్యుత్, టెలిఫోన్ కేబుళ్లను అత్యంత అప్రమత్తంగా తొలగించి తమ ఇంజినీరింగ్ సిబ్బంది మార్గాన్ని సుగమం చేసారని మెట్రో ఎండీ వెల్లడించారు. మెట్రో అధికారులతో పాటు, రెవిన్యూ, పోలీస్ పర్యవేక్షణలో మెట్రో మార్గం విస్తరణ పనులు చురుకుగా సాగుతున్నాయి. ప్రభావిత ఆస్తుల యజమానులు స్వచ్చందంగా స్పందించి



HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.

(HAML, a State-owned Public Enterprise of Govt. of Telangana)



ప్రభుత్వం నిర్ణయించిన నష్టపరిహారాన్ని ఆమోదించి ముందుకు వచ్చి తమ ఆస్తులను మెట్రో మార్గం కోసం ఇచ్చారని ఆయన తెలిపారు. ఇప్పటికే రోడ్డు విస్తరణ కోసం పలు భవనాలు, కట్టడాలను కూల్చివేసి, అవశేషాలను తొలగించడం జరిగిందని చెప్పారు.

సున్ని తమైన కట్టడాలకు ఎటువంటి ముప్పు కలగకుండా అన్ని జాగ్రత్తలు తీసుకుంటున్నామని ఆయన స్పష్టం చేశారు. రంజాన్ సందర్భంగా విస్తరణ పనుల వేగం కొంత తగ్గినప్పటికీ, ఇప్పుడు అవి మళ్ళీ పుంజుకుని సజావుగా సాగుతున్నాయని మెట్రో ఎండీ తెలిపారు.

ముఖ్యమంత్రి శ్రీ రేవంత్ రెడ్డి గారి ఆదేశాల మేరకు త్వరిత గతిన పాతనగరం విస్తరణ పనులు పూర్తి చేసి, కేంద్ర ప్రభుత్వ అనుమతి రాగానే మెట్రో నిర్మాణ పనులు ప్రారంభిస్తామని ఎన్వీఎస్ రెడ్డి వెల్లడించారు.



HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.

(HAML, a State-owned Public Enterprise of Govt. of Telangana)









HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.











HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.









HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.









HYDERABAD AIRPORT METRO LTD.

(HAML, a State-owned Public Enterprise of Govt. of Telangana)





